[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25   мая  2023  года
	                    г. Ачинск
	 № 25-209Р

Об утверждении отчета

об исполнении районного

бюджета за 2022 год

         В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Ачинского районного Совета депутатов от 27.09.2013        № Вн-280Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ачинском районе», руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, РЕШИЛ:
          1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год, в том числе:

исполнение районного бюджета по доходам в сумме 985 993,5 тыс. рублей и расходам в сумме 983 708,2 тыс. рублей;

исполнение районного бюджета с дефицитом в сумме (минус) 2 285,3 тыс. рублей;

         исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 2022 год в сумме (минус) 2 285,3 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год со следующими показателями:

источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;

расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему решению;

расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности) согласно приложению 5 к настоящему решению;

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам муниципальных образований района, согласно приложениям 6 – 10 и 12, 13 к настоящему решению;

другими показателями согласно приложениям 11, 14 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по бюджету, экономике, финансам, налогам, инвестиционным программам                           (Комарова Т. А.).

        4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

	Председатель районного                                 Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                              Главы Ачинского района

_________________С.А. Куронен                    ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2023 года                     «____»_____________ 2023 года